

# HOLLEREI

Restaurant | Catering | Art

**“Take away”**

**Montag bis Freitag**

**von 11.00 bis 13.30 Uhr**

**Wir freuen uns auf Ihre Bestellungen!**

**Telefon : 01/892 33 56**

**oder**

**per mail**

**info@hollerei.at**

**Bleiben Sie gesund!**

**Vitamin-Shot**

**mit Karotte-Ingwer & Apfel?**

0,1 l nur € 2,50

Preise inkl. 5 % Mwst. & Service. Stand November 2021

## Mittagsmenü: Täglich von Montag bis Freitag

Tagesteller mit Suppe oder Salat	€ 11,00
Tagesteller mit Suppe und Salat	€ 13,00
Tagesteller solo	€ 9,00

### Unsere Tageskarte:

#### Indische Samosa –

2 Stück hausgemachte Teigtaschen gefüllt mit Erdäpfel & Erbsen & Ingwer dazu Kimchi-Kraut und süß-saure Sauce (vegan,a,f,l)	€ 8,90
--	--------

<b>Dal</b> – indische Linsensuppe (vegan,f,l)	€ 5,50
---	--------

#### Polentasalat – unser Klassiker

Räuchertofu. Polenta. Bergkäse. Paprika. Blattsalate. (vegan möglich,g,m)	groß	€ 12,90
	klein	€ 8,90

#### Contadino Salat

Erdäpfel. Austernpilze. Schafskäse. Kirschlorbeer. Blattsalat. (vegan möglich,g,m)	groß	€ 12,90
	klein	€ 8,90

#### Gefüllte Knödel (a,vegan,f,l)

2 Stück , dazu karamelisiertes Kraut & Zwiebelchutney	€ 10,90
---	---------

#### Rotes Thai Curry

Süßkartoffeln, Karotten, Erbsenschoten, Ingwer, Tofu, junger Spinat, Sprossen. Reis. (vegan,glutenfrei,f,l)	€ 14,90
--	---------

#### Burgenländisches Kürbisgulasch

mit Rosmarinpolenta & gegrilltem Apfel (vegan, glutenfrei,f,l)	€ 13,90
--	---------

#### HOLLEREI Burger

Quinoa-Bohnen-Laibchen vom Grill, viel Salat, Paradeiser, Gurke. Rote Zwiebel. Kartoffel-Wedges & Wasabi-Mayo.	€ 12,90
--	---------

### Wichtige Infos zu Allergenen

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.

### Allergen Information

A	Glutenhaltiges Getreide/Grains containing gluten
B	Krebstiere/Crustaceans
C	Ei/Egg
D	Fisch/Fish
E	Erdnuss/Peanuts
F	Soja/Soy
G	Milch oder Laktose/Milk or lactose
H	Schalenfrüchte/Edible nuts
L	Sellerie/celery
M	Senf/Mustard
N	Sesam/Sesame
O	Sulfite/Sulphites
P	Lupinen/Lupines
R	Weichtiere/ Molluscs

### Mehrwertangabe

Das Leben ist an und für sich, im Besonderen und im Speziellen, ob nach § oder ohne, WUNDERSCHÖN BIS LEBENSGEFÄHRlich.

